REQUERIMENTO 112/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas, solicitando

a conclusão do calçamento das vias do Sítio São João.

A solicitação visa atender uma demanda urgente da comunidade local, que enfrenta

dificuldades de mobilidade, especialmente em períodos de chuvas, quando as condições das

vias se agravam, prejudicando o tráfego de veículos e pedestres.

A conclusão do calçamento das vias trará benefícios diretos à população, como maior

segurança, melhoria na acessibilidade e a valorização dos imóveis da região.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Iran Batista Silva

Vereador